
«

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКАЗ

2023 года № -офн

Об организации участия
общеобразовательных учреждений,
подведомственных управлению образования 
администрации города Тулы, во 
Всероссийской профориентационной акции 
«Неделя без турникетов» в апреле 2023 года

1 .

I : 
1' I

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 
27.03.2023 № 580 «Об организации участия образовательных организаций, 
расположенных на территории Тульской области, во Всероссийской 
профориентационной акции "Неделя без турникетов"» в целях повышения 
эффективности системы работы, направленной на профессиональную 
ориентацию и профессиональное самоопределение обучающихся 
общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования 
администрации города Тулы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать участие подведомственных общеобразовательных 

организаций во Всероссийской профориентационной акции «Неделя без 
турникетов» (далее Акция) в апреле 2023 года в очном формате.

2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций, 
включенных в график проведения экскурсий на предприятия города Тулы в 
соответствии с Приложением № 1:

2.1. разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций 
информацию о проведении и итогах участия в Акции;

2.2. организовать посещение очной экскурсии на предприятие в соответствии 
с графиком;

2.3. согласовать перечень документов и сроки предоставления списка 
участников с ответственными представителями от предприятий в срок до  
31.03.2023. Контактные данные ответственных сотрудников представлены; в
Приложении N ° 2.

2.4. возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования до места проведения экскурсии на педагогических работников 
образовательного учреждения.

2.5. направить в срок до 15.00 часов в день проведения очной экскурсии 2*-3 
фотографии, а также заполненную форму отчетности (приложение № 3) на адрес



электронной почты: Спррш rpp@tularegion.org.
3. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций, 

вошедших в график проведения экскурсий на предприятия города Тулы 
(приложение № 1):

3.1. организовать участие в экскурсии в апреле 2023 года на иное предприятие 
города Тулы по предварительному согласованию с представителями данного 
предприятия;

3.2. разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций 
информацию о проведении и итогах участия в Акции;

3.3. направить в срок до 15.00 часов в день проведения очной экскурсии 2-3 
фотографии, а также заполненную форму отчетности (приложение № 3) на адрес 
электронной почты: Спррш rpp@tuIaregion.org: ;;

4. Отделу развития образования управления образования администрации 
города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль и координацию участия 
подведомственных учреждений в Акции.

5. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» 
(и.о. директора Е.В. Белевцева):

5.1. организовать информационно-методическое сопровождение участников 
Акции;

5.2. направить в срок до 16.00 часов в день проведения экскурсии 
информацию об участии подведомственных общеобразовательных организаций 
в Акции в управление образования администрации города Тулы по адресу 
электронной почты: tokarevats@citvadm.tula.ru.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
развития образования администрации города Тулы Е.Н. Пряхину. J

Заместитель начальника управлен  ̂ .
образования администрации горо Ю.И. Юдина

mailto:rpp@tularegion.org
mailto:rpp@tuIaregion.org
mailto:tokarevats@citvadm.tula.ru


Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от Л 9- & 3

График проведения Всероссийской акции «Неделя без турникетов» 
в апреле 2023 года (очный формат) для обучающихся 8 - 1 1  классов муниципальных образовательных учреждений

Предприятие Дата Время Учебное заведение Количество
человек

Ф.И.О. ответственного от 
образовательного учреждения

АО «КБП им. А. Г. 
Шипунова

05.04.2023 13:00-14:00 МБОУ ЦО № 35 50 Громов Александр Викторович

07.04.2023 10:00-11:00 МБОУ ЦО № 40 50 Тетеркина Наталья Александровна

07.04.2023 13.00-14.00 МБОУ ЦО № 38 25 Скугорева Елизавета Львовна

АО АК 
«Туламашзавод»

12.04.2023 9.30-11.00 МБОУ ЦО № 39 25 Зеновсая О.Ю.

14.04.2023 9.30-11.00 МБОУ ЦО № 26 25 Рунько Л.Е., Починок И.А., 
Малюков Д.И.

АО «Тулаточмаш»
20.04.2023 10.00-11.00

МБОУ ЦО № 41 15 Калинская Елена Николаевна

МБОУ ЦО № 43 15 Игнатова Ирина Васильевна

25.04.2023 10.00-11.00 МБОУ «Гуманитарно
математический лицей» 25 Белоусова Лариса Анатольевна

27.04.2023 10.00-11.00 МБОУ ЦО № 44 25 Матвеева Галина Ивановна

АО «Щегловский 
вал»

04.04.2023 10.00-12.00 МБОУ ЦО № 50 20 Золотухина Лариса Вячеславовна

06.04.2023 10.00-12.00 МБОУЦО № 25 20 Самчева Ольга Станиславовна

13.04.2023 10.00-12.00 МБОУ ЦО № 38 20 Скугорева Елизавета Львовна

20.04.2023 10.00-12.00 МБОУ «ВОШ г. Тулы» 20 Пискарева Надежда Николаевна

25.04.2023 10.00-12.00 МБОУ ЦО № 24 20 Жданова Г.М.

27.04.2023 10.00-12.00 МБОУ ЦО № 45 20 Бузанова Ольга Васильевна



АО «ЦКБА» 04.04.2023 11.00-12.00 МБОУ ЦО № 8 20 Курносова С.Г.

04.04.2023 13.00-14.00 МБОУ «Гуманитарно
математический лицей» 20 Орудина Вероника Юрьевна

13.04.2023 11.00-12.00 МБОУ ЦО№ 11 20 Пагальникова Ольга Валерьевна

13.04.2023 14.00-15.00 МБОУ ЦО № 5 20 Соломонова Татьяна Владимировна

18.04.2023 11.00-12.00 МБОУ ЦО № 8 20 Курносова С.Г.

18.04.2023 14.00-15.00 МБОУ ЦО № 58 20 Шуртухина Е.А.

ООО ПП «Тульский 
ЦСМ»

05.04.2023 13.00-14.00 МБОУ ЦО N° 34 20 Щедрина Валерия Владимировна

06.04.2023 11.00-12.00 МБОУ ЦО № 14 20 Цибулина Кристина Юрьевна

12.04.2023 11.00-12.00 МБОУ ЦО № 49 20 Петрова Людмила Ивановна

12.04.2023 13.00-14.00 МБОУ ЦО № 8 20 Курносова С.Г.

АО «ШТАМП» 19.04.2023 13.00-14.00 МБОУ ЦО № 54 15 Шаляпина А.Е.

ПАО НПО
«СТРЕЛА»

05.04.2023 14.00-15.30 МБОУ ЦО№ 15 25 Кузнецова Ольга Николаевна

10.04.2023 14.00-15.30 МБОУ ЦО № 42 25 Зимакова Кира Сергеевна

11.04.2023 14.00-15.30 МБОУ ЦО N° 7 25 Шевцова Людмила Васильевна

13.04.2023 14.00-15.30 МБОУ ЦО № 7 25 Шевцова Людмила Васильевна

ПАО 
«Императорский 

Тульский 
Оружейный Завод»

04.04.2023

09.30-10.30 МБОУ ЦО N°. 9 20 Кругова Екатерина Валерьевна

13.00-14.00
МБОУ ЦО № 33 20 Азаркина Ирина Вячеславовна

МБОУ ЦО № 56 10 Сидорова Ольга Николаевна

06.04.2023

09.30-10.30
МБОУ «ЦО № 12» 20 Белова Майя Михайловна

МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. 
Толстого 20 Битюцкая Елена Николаевна

13.00-14.00
МБОУ ЦО№ 42 20 Зимакова Кира Сергеевна, 

Александрова Анастасия Юрьевна

МБОУ ЦО № 3 20 Виницкая Наталья Александровна



09.30-10.30 МБОУ «ЦО № 32 20 Фридланд Ирина Александровна

11.04.2023 МБОУ ЦО № 33 20 Азаркина Ирина Вячеславовна
13.00-14.00 МБОУ «ЦО № 22 -  Лицей 

искусств 20 Краснова А.М.

09.30-10.30
МБОУ ЦО N°. 23 20 Прохорова Татьяна Николаевна

МБОУ ЦО N°. 23 20 Прохорова Татьяна Николаевна

13.04.2023 МБОУ ЦО № 19 20 Самонина Валентина Алексеевна

13.00-14.00 МБОУ «ЦО № 12» 20 Ливенцева Наталия Николаевна

МБОУ ЦО N° 57 20 Самохина С.А.

18.04.2023 13.00-14.00
МБОУ ЦО № 3 20 Виницкая Наталья Александровна

МБОУ «ЦО №46» 20 Кондрахина Ольга Викторовна

МБОУ ЦО № 20 15 Сурикова И.С.

09.30-10.30
МБОУ ЦО № 37 20 Шулакова Елена Витальевна

МБОУ ЦО № 7 20 Сиваев Павел Алексеевич

20.04.2023 МБОУ ЦО № 34 20 Щедрина Валерия Владимировна

МБОУ ЦО №20 29 Полуева Г.И.

13.00-14.00 МБОУ ЦО № 47 20 Монаенкова Анна Ивановна

МБОУ «ЦО № 22 -  Лицей 
искусств 20 Краснова А.М.

25.04.2023 13.00-14.00
МАОУ «Лицей 1» 20 Карпилова Татьяна Юрьевна

МАОУ «Лицей 1» 20 Дудник Елена Сергеевна

09.30-10.30 МБОУ ЦО № 36 20 Никишина Кристина Николаевна

27.04.2023
13.00-14.00

МБОУ ЦО 2 20 Тихонова Екатерина Денисовна

МБОУ ЦО№ 17 20 Чижова Ирина Сергеевна



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

администрации города Тулы 
от <Л

Контактные данные предприятий

№ 
п/  
п

Наименование
предприятия Контактные данные ответственных от предприятий

1 ФБУ «Тульский ЦСМ» Бородина Елена Александровна, 
начальник сектора экологии и охраны труда 
+7-920-274-44-30
sote@tulacsm.ru

2 АО «Щегловский вал» Акинин Максим Сергеевич, 
8-910-580-50-13
hr@shegrval.ru

3 АО «КБП» им. 
академика А.Г. 
Шипунова

Якушкин Сергей Вячеславович, 
+7-919-070-01-50
cps-kbp@mail.ru

4 АО «Машзавод «Штамп» Рассыпная Елена Николаевна, главный специалист 
+7-980-729-29-48
okshtamD@mail.ru

5 НПО «Стрела» Афонин Александр Сергеевич, 
+7-961-263-75-44
CDS@nDostrela.net

7 АО «Тулаточмаш» Войнакова Ирина Геннадьевна, руководитель пресс- 
службы
+7-980-724-38-32
Dressa.tulatochmash@vandex.ru

8 АО «ЦКБА» Сафиева Ирина Владимировна, пресс-секретарь
генерального директора
+7-915-696-27-30
smi@cdbae.ru

9 НАК «Азот» Ларченко Лариса Вячеславовна, ведущий специалист
учебного центра
+7-920-743-88-37

11 АО «АК 
« Тул амашзавод »

Ивутин Николай Николаевич, начальник учебного 
центра
+7-910-589-85-37
Privezenceva@tulamash.ru

12 АО «Софтэксперт» Бабкина Кристина 
8-919-081-12-01

13 АО «Пластик» Леденева Алла Викторовна,
заместитель директора по управлению персоналом
8-906-990-89-46

14 АО «Тулачермет» Антонова Наталья Николаевна, 
начальник ОПК — руководитель центра 
+7(4872)45-67-84

15 ПАО «Императорский 
Тульский Оружейный 
завод»

Денисов Алексей Вячеславович
+7-980-720-05-13
social@tulatoz.ru

mailto:sote@tulacsm.ru
mailto:hr@shegrval.ru
mailto:cps-kbp@mail.ru
mailto:okshtamD@mail.ru
mailto:CDS@nDostrela.net
mailto:Dressa.tulatochmash@vandex.ru
mailto:smi@cdbae.ru
mailto:Privezenceva@tulamash.ru
mailto:social@tulatoz.ru


Приложение № 3 
к письму управления образования 

администрации города Тулы 
ОТ

Отчет о проведении Всероссийской акции «Неделя без турникетов» 
в Тульской области в апреле 2023 года

Наименование 
учебного 

заведения, класс

ФИО, контактные 
данные 

ответственного 
преподавателя

Дата проведения 
экскурсии с 
указанием 

предприятия

Количество 
участников (включая 

преподавателей)


